
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº. 2.841 – De 29 de Julho de 2025.

Abre  Crédito  Adic ional
Suplementar  no  valor  de  R$
2.641.337,55

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art.  70, n. III,  da Lei Orgânica do
Município,

FAZ SABER que a  Câmara  Municipal  aprovou e  ele
sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art.  1º  -  Fica  aberto  na  Contadoria  Municipal  um
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  R$
2.641.337,55, sob a seguinte classificação orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO
02.02.01 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
04.123.0002.2064  –  Manutenção  Secretaria  de

Finanças  e  Orçamento
3190-16  –  Outras  Despesas  Variáveis  –  P.  Civil

.............................. R$. 30.000,00
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
02.03.01 -  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0004.2012  –  Manutenção  dos  Serviços  de

Proteção Social Básica
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o

...................................................... R$. 40.000,00
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  –  R .

Estaduais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  51.456,33
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

....................... R$. 50.000,00
3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – E.

Estaduais. R$. 58.861,11
3390-48  -  Outros  Auxílios  Financeiros  a  Pessoa

Física..................... R$. 10.000,00
08.244.0004.2013  –  Manutenção  dos  Serviços  de

Proteção Social Especial
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  –  R .

Estaduais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  21.020,11
3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – E.

Estaduais. R$. 10.000,00
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal

de Saúde – Atenção Básica
3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica–R.

Estaduais....R$. 30.000,00
10.302.0007.2059 – Atenção de MAC Ambulatorial  e

Hospitalar
3350-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica R.

Federais.... R$. 870.000,00

3371-70  –  Rateio  Pela  Participação  em  Consórcio
Público ................. R$.50.000,00

3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  –  R .
Federais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  30.000,00

10.304.0007.2060 – Vigilância em Saúde
3190-11 – Vencimento e Vantagens Fixas – P. Civil –

R.Federais ..... R$. 20.000,00
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o

...................................................... R$. 20.000,00
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.01 – DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO
12.361.0009.2026  –  Manutenção  do  Ensino

Fundamental
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
12.365.0010.2027 – Manutenção do Ensino Infantil
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
12.365.0010.2056 – Manutenção do Ensino Infantil  -

Creche
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
02.05.02 – FUNDEB
12.361.0008.2023  –  Outras  Despesas  do  Ensino

Fundamental  –  30%
3 1 9 0 - 1 3  –  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  –  R .

Estadual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  30.000,00
3190-16 –  Outras Despesas Variáveis  –  P.  Civil  -  R.

Estadual.......... R$. 20.000,00
12.361.0008.2024 – Manutenção do Transporte Escolar
3 1 9 0 - 1 3  –  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  –  R .

Estadual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  50.000,00
3190-16 –  Outras Despesas Variáveis  –  P.  Civil  -  R.

Estadual........ R$. 100.000,00
02.05.03 – MERENDA ESCOLAR
12.306.0011.2029 – Manutenção da Merenda Escolar
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o

.................................................... R$. 200.000,00
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  –  R .

Federais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  50.000,00
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

....................... R$. 20.000,00
02.06  -  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS

PÚBLICOS
02.06.01  –  DEPARTAMENTO  DE  OBRAS  E

SERVIÇOS  PÚBLICOS
15.451.0017.2037 – Manutenção do Serviços Urbanos
3390-30  –  Material  de  Consumo  –  Multas  de

Trânsito.................... R$. 150.000,00
3390-39 - Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica-Multas de

Trânsito. R$. 100.000,00
02.06.02  –  DEPARTAMENTO  SANEAMENTO

BÁSICO  E  MEIO  AMBIENTE
17.512.0019.2066  –  Manutenção  do  Serviços  de

Saneamento Básico
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  -

................................................. R$. 150.000,00
02.08 – SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, LAZER,

CULTURA E TURISMO
02.08.01 – DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER,

CULTURA E TURISMO
27.812.0018.2048  –  Manutenção  das  AtividadesE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 U
R

U
P

E
S

 (
C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

) 
em

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Esportivas
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  -

................................................... R$. 30.000,00
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

....................... R$. 50.000,00
Art. 2º - As despesas com o crédito a que se refere o

artigo 1º serão cobertas da seguinte forma:
Na importância de R$. 141.337,55 com o excesso de

arrecadação da Secretaria de Desenvolvimento Social.
Na importância de R$. 200.000,00 com o excesso de

arrecadação no exercício.
Na importância de R$. 2.300.000,00, com a anulação,

em  igual  importância  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2003  –  Coordenação  do  Gabinete  do

Prefeito
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
02.03.01 -  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0004.2014 – Manutenção da Assistência Social
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

....................... R$. 80.000,00
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal

de Saúde – Atenção Básica
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  -

................................................. R$. 235.000,00
3390-32 – Material, Bem ou Serviço Para Distribuição

Gratuita......R$. 250.000,00
10.302.0007.2059 – Atenção de MAC Ambulatorial  e

Hospitalar
3350-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 670.000,00
3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – R.

Federais... R$. 80.000,00
10.304.0007.2060 – Vigilância em Saúde
3390-36  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  P.  Física

.......................... R$. 40.000,00
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.01 – DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO
12.361.0009.2024 – Manutenção do Transporte Escolar
3190-11 –  Vencimento  e  Vantagens  Fixas  –  P.  Civil

....................... R$.100.000,00
12.361.0009.2026  –  Manutenção  do  Ensino

Fundamental
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o

...................................................... R$. 65.000,00
12.365.0010.2056 – Manutenção do Ensino Infantil  -

Creche
3390-36  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  P.  Física

........................ R$. 150.000,00
02.05.02 – FUNDEB
12.361.0008.2021 – Manutenção do FUNDEB – 70%
3 1 9 0 - 1 3  –  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  –  R .

Estadual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  100.000,00

3190-96 – Ressarcimento Despesa Pessoal Requisitado
- R. Estad. R$. 100.000,00

02.05.04  –  DEPARTAMENTO  DE  TRANSPORTE
ESCOLAR

12.364.0014.2024 – Manutenção do Transporte Escolar
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
02.06  -  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS

PÚBLICOS
02.06.01  –  DEPARTAMENTO  DE  OBRAS  E

SERVIÇOS  PÚBLICOS
26.782.0017.2047  –  Manutenção  dos  Serviços  de

Estrada e Rodagem
3190-11 –  Vencimento  e  Vantagens  Fixas  –  P.  Civil

......................... R$.80.000,00
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

..................... R$. 100.000,00
02.06.02  –  DEPARTAMENTO  SANEAMENTO

BÁSICO  E  MEIO  AMBIENTE
18.541.0021.2069 – Manutenção do Departamento do

Meio Ambiente
3190-11 –  Vencimento  e  Vantagens  Fixas  –  P.  Civil

......................... R$.50.000,00
Art. 3º  -  Fica a Contadoria autorizada a realizar as

adequações necessárias no Plano Plurianual e na Lei  de
Diretrizes Orçamentária em vigor, em decorrência do que
estabelece a presente lei.

Art. 4º -  Esta lei  entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal  de  Urupês,  em 29  de  Julho  de
2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.
Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................
LEI Nº. 2.842 – De 29 de Julho de 2025.

Abre  Crédito  Adic ional
Suplementar,  autoriza  a
Concessão  de  Repasse
Financeiro que especifica e dá
outras providências.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art.  70, n. III,  da Lei Orgânica do
Município,

FAZ SABER que a  Câmara  Municipal  aprovou e  ele
sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art.  1º  -  Fica  aberto  na  Contadoria  Municipal  um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 115.000,00,
sob a seguinte classificação orçamentária:

03 – FUNDAÇÃO DE ENSINO
03.01 - FUNDAÇÃO DE ENSINO
03.01.00 - FUNDAÇÃO DE ENSINO
12.362.0012.2050  –  Manutenção  da  Fundação  de

Ensino
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  20.000,00
3390-39 -  Outros Serviços de Terceiros – P.  Jurídica

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

............ R$. 50.000,00
3 3 9 0 - 4 0  –  S e r v i ç o s  d a  T e c n o l o g i a  d a

Informação. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  5.000,00
12.362.0012.3003 – Construção, Reforma e Ampliação
4 4 9 0 - 5 1  –  O b r a s  e

Instalações............................................... R$. 40.000,00
Art. 2º - As despesas com o crédito a que se refere o

artigo  1º  serão  cobertas  com  a  anulação,  em  igual
importância, da seguinte dotação orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal

de Saúde – Atenção Básica
3 3 9 0 - 3 0  –  M a t e r i a l  d e  C o n s u m o  -

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$.  115.000,00
ART.3º  -  Fica  a  Prefeitura  Municipal  autorizada  a

conceder  repasse financeiro  complementar  no valor  de R$
115.000,00 à Fundação de Ensino Chafik Saab de Urupês.

Art. 4º  -  Fica a Contadoria autorizada a realizar as
adequações necessárias no Plano Plurianual e na Lei  de
Diretrizes Orçamentária em vigor, em decorrência do que
estabelece a presente lei.

Art. 5º -  Esta lei  entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal  de  Urupês,  em 29  de  Julho  de
2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.
Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.331 - De 21 de Julho de 2025.

Nomeia  os  Membros  para
integrarem  o  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.

ROBERTO CACCIARI  FILHO,  Prefeito  do  Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e na forma do que dispõe a Lei Municipal nº. 1.340,
de 15-05-1997, que cria o Conselho Municipal de Educação,

DECRETA:
ART. 1º. - Nomeia os membros do Conselho Municipal

de  Educação,  com  mandato  de  02  anos,  conforme
composição abaixo:

I – UM REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:
1- TITULAR: Fabiana Cristina Fazoli Garcia Fernandes
SUPLENTE: Grace Pasiani Carneiro
II  –  UM  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO:
1- TITULAR: Elaine dos Santos Padilha
SUPLENTE: Frida Meire Zuanon Castro e Silva
III  -  UM  REPRESENTANTE  DA  DELEGACIA  DE

ENSINO DA SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO:
1- TITULAR: Rita de Cássia Dias Pavanete
SUPLENTE: Diego Isique Carvalho
IV - TRÊS REPRESENTANTES DE DOCENTES E / OU

ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO:

1- TITULAR: Panagiota Thomas Moutropoulos Aparício
SUPLENTE: Roberta Salvadego
2- TITULAR: Giane Cristina Perassa Munhais
SUPLENTE: Cintia Pereira Paschoa Lorenceti
3- TITULAR: Emilaine Letícia dos Santos Conceição
SUPLENTE: Edilaine Isabel Sulmane Fregonesi
V –  TRÊS REPRESENTANTES DE FUNCIONÁRIOS

DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO:
1- TITULAR: Paulo Henrique Garcia Júnior
SUPLENTE: Kátia Fernanda Dal Bó Fortunato
2- TITULAR: Lucimara Aparecida Soldati
SUPLENTE: Nadja Carnielo Bastos
3- TITULAR: Erica Carla Frachone Neves
SUPLENTE: Vanessa Sábio da Silva
V I  –  Q U A T R O  R E P R E S E N T A N T E S  D A

C O M U N I D A D E ,  P A I S  D E  A L U N O S  E / O U
REPRESENTANTES  DE  ALUNOS.

1- TITULAR: Jaqueline Barreira Pierini Margutti
SUPLENTE: Andressa Rezende Furquim
2- TITULAR: Ana Paula Piloto Fregonesi
SUPLENTE: Adriana Rezende Furquim
3- TITULAR: Erika Marcia Pavaneli Perassa
SUPLENTE: Marcia Cristina Bernardeli Mantovanelli
4- TITULAR: Renata Patrícia Afonso
SUPLENTE: Rosane Perpétua Gobi Comisso
ART.2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário e em
especial o Decreto nº. 3.182, de 19-07-2023.

Prefeitura Municipal de Urupês, 21 de julho de 2025.
Roberto Cassiari Filho

Prefeito Municipal
Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 
 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94 
 

DETENTORA: GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 

CNPJ/MF nº 22.223.426/0001-47 
 

OBJETO: Registro de preço da empresa, segunda colocada, aos itens 376, 377, 378, 381, 384 

e 385, mantendo os mesmos valores originalmente registrados. 
 

Item Descrição do Produto/Serviço           Marca  Unidade Quantidade (até) Valor Unitário       Valor Total (até) 

376 Tinta guache 250ML cor amarela          COLA MAIS UN 500                    2,85          1.425,00 

377 Tinta Guache 250ml Cor Azul             COLA MAIS UN 500                    2,85          1.425,00 

378 Tinta Guache 250ml Cor branco       COLA MAIS UN 500                    2,85          1.425,00 

381 Tinta Guache 250ml Cor preta       COLA MAIS UN 500                    2,89          1.445,00 

384 Tinta Guache 250ml Cor verde esc         COLA MAIS UN 500                    2,89          1.445,00 
385 Tinta Guache 250ml Cor vermelho        COLA MAIS UN 500                    2,88          1.440,00 

 

DATA DA ASSINATURA: 28/07/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 90, § 7º da Lei nº 14.133/21. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 
 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94 
 

DETENTORA: NECESSAIRE LTDA 

CNPJ/MF nº 51.601.240/0001-82 
 

OBJETO: Registro de preço da empresa, segunda colocada, aos itens 379, 380 e 382, mantendo os mesmos 

valores originalmente registrados.  
 

Item Descrição do Produto/Serviço           Marca  Unidade Quantidade (até) Valor Unitário Valor Total (até) 

379 Tinta guache 250ml cor laranja             PIRA  UN 500                    2,98          1.490,00 

380 Tinta Guache 250ml Cor marrom           PIRA  UN 500                    2,98          1.490,00 
382 Tinta Guache 250ml Cor rosa       PIRA  UN 500                    2,95          1.475,00 

 

DATA DA ASSINATURA: 28/07/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 90, § 7º da Lei nº 14.133/21. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

- pág. 1 - 

 

 

TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  NNºº  0011  ÀÀ  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NN..  0022//22002255  
  

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

DO MUNICÍPIO DE URUPÊS E A EMPRESA GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, 

PARA O FIM QUE ESPECIFICA. 

 

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, CNPJ/MF 

nº 45.159.381/0001-94, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em Urupês, Estado de São 

Paulo, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. ROBERTO CACCIARI FILHO, RG nº 44.226.248-6 

SSP/SP, CPF/MF nº 326.774.248-00, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Rua Dom Pedro 

II, nº 328, Centro, nesta cidade e Estado, denominada “ÓRGÃO GERENCIADOR”, e, de outro lado a 

empresa GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, CNPJ/MF nº 22.223.426/0001-47, com 

sede na Rua Capitão Neves, nº 1974, Centro, em Mirassol/SP, CEP 15130-000, telefone: (17) 3242-4460, e-

mail: g3licitante@gmail.com, neste ato representado por seu Sócio Administrador, Sr. GABRIEL MERLO 

CAVAZZANA, portador do RG nº 40.334.034-2 e CPF/MF nº 358.619.228-29, denominada 

“DETENTORA”, tendo celebrado a Ata de Registro de Preços em 22 de janeiro de 2025, objetivando a 

aquisição de materiais escolares e de escritório para todos os setores da Administração, nos termos da 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2025, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2024, resolvem de comum acordo, com base no artigo 90, § 7º da 

Lei nº 14.133/21, registrar os preços da citada empresa, segunda colocada, aos itens 376, 377, 378, 381, 384 

e 385, mantendo os mesmos valores originalmente registrados, sendo:  
 

ITEM DESCRIÇÃO 
QUANTIDADE 

(até) 
MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

(até) 

376 

Tinta guache com 250 ml na cor amarela. 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode ser 

aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 COLA MAIS R$ 2,85 R$ 1.425,00 

377 

Tinta guache com 250ml na cor azul. Composição: 

água, resinas, pigmentos, carga inerte e conservante. 

Não é tóxica, é solúvel em água, pode ser aplicada 

em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e 

cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 COLA MAIS R$ 2,85 R$ 1.425,00 

378 

Tinta guache com 250ml na cor branco 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode 

ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 COLA MAIS R$ 2,85 R$ 1.425,00 

381 

Tinta guache com 250ml na cor preta. 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode 

ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

500 COLA MAIS R$ 2,89 R$ 1.445,00 

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

- pág. 2 - 

 

 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

384 

Tinta guache com 250ml na cor verde escuro. 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode 

ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 COLA MAIS R$ 2,89 R$ 1.445,00 

385 

Tinta guache com 250ml na cor vermelho. 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode 

ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 COLA MAIS R$ 2,88 R$ 1.440,00 

 

Ficam ratificadas as demais cláusulas da referida avença e mantidas as condições nas mesmas 

estabelecidas. E por estarem assim justos e combinados assinam o presente termo em 3 (três) vias, de igual teor, 

para os devidos efeitos legais, na presença das testemunhas abaixo. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

ORGÃO GERENCIADOR: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

DETENTORA: 

GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 

GABRIEL MERLO CAVAZZANA  

- Representante Legal – 

 

TESTEMUNHAS: 

01-          02-  

RG nº        RG nº 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

- pág. 1 - 

 

 

TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  NNºº  0022  ÀÀ  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NN..  0022//22002255  

  

TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADO ENTRE A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS E A EMPRESA NECESSAIRE LTDA, PARA O 

FIM QUE ESPECIFICA. 

 

 

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em 

Urupês, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. ROBERTO CACCIARI FILHO, 

RG nº 44.226.248-6 SSP/SP, CPF/MF nº 326.774.248-00, brasileiro, casado, médico, residente e 

domiciliado na Rua Dom Pedro II, nº 328, Centro, nesta cidade e Estado, denominada “ÓRGÃO 

GERENCIADOR”, e, de outro lado a empresa NECESSAIRE LTDA, CNPJ/MF nº 51.601.240/0001-

82, com sede na Rua Davi de Almeida, nº 99, Jardim São Luiz, em Serrana/SP, CEP 14.150-000, 

telefone: (16) 3289-2742, e-mail: necessaireserrana@gmail.com, neste ato representado por seu Sócio 

Administrador, Sr. ERISMAR MAIA VIDAL, portador do RG nº 41.355.508-2 SSP-SP e CPF/MF nº 

310.535.198-18, denominada “DETENTORA”, tendo celebrado a Ata de Registro de Preços em 22 de 

janeiro de 2025, objetivando a aquisição de materiais escolares e de escritório para todos os setores da 

Administração, nos termos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2025, oriundo do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 46/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2024, resolvem de comum 

acordo, com base no artigo 90, § 7º da Lei nº 14.133/21, registrar os preços da citada empresa, segunda 

colocada, aos itens 379, 380 e 382, mantendo os mesmos valores originalmente registrados, sendo:  
 

ITEM DESCRIÇÃO 
QUANTIDADE 

(até) 
MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

(até) 

379 

Tinta guache com 250ml na cor laranja. 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode ser 

aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 PIRA R$ 2,98 R$ 1.490,00 

380 

Tinta guache com 250ml na cor marrom. 

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode 

ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

500 PIRA R$ 2,98 R$ 1.490,00 

382 

Tinta guache com 250ml na cor rosa.  

Composição: água, resinas, pigmentos, carga inerte e 

conservante. Não é tóxica, é solúvel em água, pode 

ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, 

madeira e cerâmica. 

Informações constantes do selo, conforme Portaria 

Inmetro Nº 333/2012: 

Segurança - INNAC OCP 0061 - Registro: 003 

500 PIRA R$ 2,95 R$ 1.475,00 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 10

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

- pág. 2 - 

 

 

175/2014 - INMETRO 

Validade mínima de 6 meses. 

 

Ficam ratificadas as demais cláusulas da referida avença e mantidas as condições nas mesmas 

estabelecidas. E por estarem assim justos e combinados assinam o presente termo em 3 (três) vias, de igual 

teor, para os devidos efeitos legais, na presença das testemunhas abaixo. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 28 de julho de 2025. 

 

 

 

 

ORGÃO GERENCIADOR: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

DETENTORA: 

NECESSAIRE LTDA  

ERISMAR MAIA VIDAL  

- Representante Legal – 

 

TESTEMUNHAS: 

01-          02-  

RG nº        RG nº 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 11

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

Outros atos administrativos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 12

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 13

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 14

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 15

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 16

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 17

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 18

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 19

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 20

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 21

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 22

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 23

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 24

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 25

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 26

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

N
P

J 
45

15
93

81
00

01
94

 e
m

 2
9/

07
/2

02
5 

às
 1

3:
17

:0
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 27

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 28

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 29

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 30

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 31

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 32

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 29 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 910 Pág. 33

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

9/
07

/2
02

5 
às

 1
3:

17
:0

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
1f

8-
4f

92
-7

74
7-

8f
cc

-6
a



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: e1f8-4f92-7747-8fcc-6a

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 910, ano V, veiculado em 29 de julho de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 29/07/2025 às 13:17:08 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/e1f8-4f92-7747-8fcc-6a


